
23. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Asi 12.000 lidí v Děčíně nezaplatilo za
odpady, hrozí jim exekuce
Zhruba 12.000 z 53.000 obyvatel
Děčína ještě nezaplatilo poplatek za odvoz a likvidaci odpadů.
Protože poplatek má charakter daně, může radnice tyto dlužníky
penalizovat, popřípadě nařídit i exekuci jejich majetku, řekla
dnes ČTK Hana Hlaváčková z děčínské městského úřadu. K 15. březnu
zaplatilo čtvrtinu z celoročního poplatku ve výši 408 korun

Zhruba 12.000 z 53.000 obyvatel
Děčína ještě nezaplatilo poplatek za odvoz a likvidaci odpadů.
Protože poplatek má charakter daně, může radnice tyto dlužníky
penalizovat, popřípadě nařídit i exekuci jejich majetku, řekla
dnes ČTK Hana Hlaváčková z děčínské městského úřadu. K 15. březnu
zaplatilo čtvrtinu z celoročního poplatku ve výši 408 korun
přibližně 41.000 lidí, dodala.
Většina lidí podle zkušenosti děčínských úředníků reaguje
hned na první upomínku. "V tomto případě již ale připočítáváme
penále ve výši 50 procent poplatku," uvedla Hlaváčková.
Připomněla, že radnice má právo zjišťovat u bank, zda dlužník u
ní má účet. Peníze poté můžeme nechat strhnout, v krajním případě
navštíví dlužníka soudní exekutor přímo v bytě a zabaví mu jeho
majetek, vysvětlila Hlaváčková.
Připustila, že po přijetí novely zákona o odpadech je systém
vybírání poplatků za odvoz a likvidaci odpadů velmi složitý.
Radnice musejí poplatky za odpad vybírat přímo od občanů, zatímco
dříve to dělali na své náklady správci či majitelé budov a
nemovitostí. Děčínská radnice proto musela přijmout čtyři nové
pracovníky.
Také v sousedním Ústí nad Labem musel magistrát přijmout na
vybírání poplatků za odpad pět nových pracovníků. A ani zde se
lidé k placení za odpad moc nemají. Magistrát počítal s tím, že
do konce března vybere 19 miliónů korun. Začátkem dubna ale
informoval, že mu na účet přišlo 10,6 miliónu korun.
Většina radnic v Ústeckém kraji poplatky za odpad od občanů
vybírá. V Teplicích a několika dalších obcích však odvoz a
likvidaci odpadu platí radnice. Systém vybírání poplatků je podle
tamních představitelů tak složitý a finančně náročný, že je
výhodnější zaplatit náklady na odpady z rozpočtu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

